
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/04/2025 | Edição: 79 | Seção: 1 | Página: 58

Órgão: Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte/Secretaria Executiva

RESOLUÇÃO CGE/MEMP Nº 3, DE 24 DE ABRIL DE 2025

Aprova o Plano de Transformação Digital do Ministério do

Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de

Pequeno Porte, para o período de abril de 2025 a dezembro de

2026.

O PRESIDENTE DO COMITÊ DE GOVERNANÇA ESTRATÉGICA DO MINISTÉRIO DO

EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pelo art. 2º, parágrafo único, inciso II, e art. 3º, § 3º da Portaria MEMP nº 105, de

22 de maio de 2024, e considerando a deliberação do Comitê registrada no âmbito do Processo SEI nº

16100.001675/2024-63, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Transformação Digital - PTD do Ministério do

Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, para o período de abril de 2025 a

dezembro de 2026.

Art. 2º A versão final do Plano, após pactuação com o Ministério da Gestão e da Inovação em

Serviços Públicos, será publicada no sítio eletrônico do órgão (www.gov.br/memp).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO TADEU BARBOSA DE ALENCAR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

16/05/2025, 11:03 RESOLUÇÃO CGE/MEMP Nº 3, DE 24 DE ABRIL DE 2025 - RESOLUÇÃO CGE/MEMP Nº 3, DE 24 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-cge/memp-n-3-de-24-de-abril-de-2025-626088171 1/1


